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miejsc realizacji zapotrzebowania na wypoczynek. Otwiera to bardzo duże możliwości w zakresie organizacji na 

terenie województwa oferty pobytowej (kilku-kilkunastodniowych pobytów urlopowych – głównego 

wypoczynku rodzinnego w okresie letnim), przede wszystkim na bazie walorów środowiskowych (jeziora, lasy, 

które już w przeszłości były podstawą dużej skali ruchu), wzmacnianych elementami turystyki aktywnej, 

indywidualnej i krajoznawczej. Niezbędne są więc szybkie działania mające na celu przygotowanie: bazy 

noclegowej, towarzyszącej bazy ogólnodostępnej, oferty skojarzonej, rozbudowy systemu informacji i 

intensywnej promocji. Bardzo duży potencjał turystyki bazującej na obecności dużych kompleksów leśnych 

(sylwanoturystyka) wymaga bliskiej współpracy z Lasami Państwowymi, w celu tworzenia takiego produktu, 

który nie będzie kolidował ani z funkcjami przyrodniczymi, ani gospodarczymi, lasów.  

Nowym rodzajem oferty turystycznej województwa może stać się turystyka filmowa. Jest to jeden z elementów 

większego projektu „Kujawsko-Pomorska Trasa Filmowa”. Wszelkie podróże turystyczne śladami gwiazd filmu 

(aktorów, reżyserów) i ich dzieł, stwarzają okazję do głębszej refleksji i osobistego przeżywania utworów. Na 

terenie województwa powstawały sceny do szeregu znanych produkcji filmowych, a lokalizacje te mogą być 

promowane jako produkt turystyczny, który dodatkowo wpisuje się on w cel związany z promocją dziedzictwa 

kulturowego województwa. Zadaniem projektu „Kujawsko-Pomorska Trasa Filmowa” jest nie tylko tworzenie 

produktu turystycznego, ale również przyciągnięcie polskich i zagranicznych artystów z branży filmowej, którzy 

będą realizować swoje filmy na terenie województwa. Produkcje takie będą promować region, ale również ich 

realizacja przyczyni się do stymulowania lokalnej gospodarki. Rozbudowany zostanie portal 

www.film.kujawsko-pomorskie.pl pełniący rolę głównego źródła informacji na temat możliwego 

dofinansowania produkcji audiowizualnych w regionie, odpowiednich lokalizacji filmowych, dostawców i 

wykonawców usług związanych z branżą filmową. W miarę możliwości finansowych dążyć się będzie do 

stworzenia funduszu filmowego służącego wspieraniu twórców, zainteresowanych realizację swoich produkcji 

filmowych w województwie kujawsko-pomorskim oraz lokalnych przedsiębiorców współpracujących z 

filmowcami, pod warunkiem promowania marki województwa, poprzez lokowanie w filmie miejsc związanych 

z regionem, a także produktów wytwarzanych przez przedsiębiorców z regionu. 

Należy pamiętać, że działania związane z realizacją zagospodarowania i prowadzeniem działalności 

gospodarczej adresowanej do osób przybywających w związku z obecnością walorów przyrodniczych, walorów 

dziedzictwa kultury lub jakichkolwiek innych specyficznych walorów niepowiązanych ze środowiskiem 

przyrodniczym lub kulturowym, które generują ruch przyjazdowy, są przedmiotem celu operacyjnego „Lokalne 

potencjały endogeniczne” – w tej części Strategii ustalenia dotyczą wsparcia powstawania nowych lub 

funkcjonowania już istniejących podmiotów prowadzących tego typu działalności. 

Rozpatrując działalności gospodarcze rozwijane przez wykorzystanie zasobów środowiska, należy pamiętać 

także o gospodarczym wykorzystaniu lasów (oraz działalnościach towarzyszących), które w niektórych 

częściach województwa jest i pozostanie ważną dziedziną, w której funkcjonuje znaczna liczba podmiotów. 

Zakłada się wieloaspektowe wsparcie tej dziedziny (otoczenie biznesu, badania naukowe i wdrożenia, poprawa 

warunków funkcjonowania na rynku, itp.), tak jak innych, niewyróżnionych szczególnie dziedzin (czyli rolnictwa 

i turystyki). Część działalności związanych z gospodarką leśną, zwłaszcza nierealizowanych na dużą skalę i 

ukierunkowanych na tworzenie produktu specyficznego lokalnie – jest przedmiotem celu operacyjnego 

„Potencjały endogeniczne”.   

Kierunki rozwoju wyróżniane w ramach celów operacyjnych oraz ich charakterystyka: 

Kierunek Charakterystyka kierunku 

1. Pakiet działań „Odbudowa gospodarki po COVID-19”  

Instrumenty finansowe odbudowy 
gospodarki po COVID-19 

Kierunek dotyczy wszelkiego rodzaju wsparcia finansowego (zwrotnego i bezzwrotnego) 
adresowanego do podmiotów gospodarczych i gospodarstw rolnych, prowadzących 
działalność na terenie województwa kujawsko-pomorskiego – udzielanego z powodu 
nadzwyczajnej sytuacji łagodzenia lub przeciwdziałania skutkom epidemii COVID-19. 
Dotyczy to zarówno instrumentów nadzwyczajnych, opracowanych wyłącznie na 
potrzeby likwidacji skutków COVID-19, jak i instrumentów stosowanych standardowo do 
wsparcia rozwoju gospodarczego, dostosowanych do specyfiki działań na rzecz  
likwidacji skutków COVID-19. 
Cechą charakterystyczną instrumentów uruchamianych na rzecz odbudowy gospodarki 
w związku z COVID-19, jest ich kierowanie do podmiotów, które poniosły lub mogą 
ponieść straty w związku z COVID-19.  
Instrumenty te nie mogą zastępować instrumentów finansowych, mających 
zastosowanie standardowo do stymulowania rozwoju gospodarczego, i w stosunku do 
których będą łatwiej dostępne, w sytuacji gdy zastosowanie instrumentu nie dotyczy 
działalności podmiotów poszkodowanych wskutek epidemii. 


